
 

31.07.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

VERORDNUNG DER STUDIENKOMMISSION 
DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 

 
 
 
Jahrgang: 2015  Verordnung Nr.:  30            Besc hlossen am: 30. 06. 2015 
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation d er Pädagogischen Hochschulen und ihrer 
Studien (Hochschulgesetzes 2005 4), in der geltenden Fassung und der Verordnung der Bun-
desministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur über die Grundsätze für die Gestaltung der 
Curricula einschließlich der Prüfungsordnungen (Hoc hschul-Curriculaverordnung – HCV), BGBl. 
I Nr. 124/2013, der Hochschul-Zulassungsverordnung,  BGBl. II Nr. 124/2013 vom 7. November 
2013 sowie des Bundesgesetzes (Verwaltungsgerichtsb arkeits-Anpassungsgesetz), BGBl. I Nr. 
78/2013 vom 23. Mai 2013 wird verordnet: 

 
Lehrgang „Hundegestützte Pädagogik in der Schule“ ( 6 EC) 

 
 
 

Die Studienkommission beschließt einstimmig das Cur riculum des Lehrgangs „Hundegestützte 
Pädagogik in der Schule“. 

 
Das Curriculum des Lehrgangs „Hundegestützte Pädago gik in der Schule“ tritt mit 1. Oktober 
2015 in Kraft. 
 
 
 
 

OStR. Mag. Dr. Karin Busch, eh. 
                   (Vorsitzende)  
 

 

S t u d i e n k o m m i s s i o n  


